
GLASNIK URADNI VESTNIK OBČIN: GROSUPLJE • 
HRASTNIK S LJUBLJANA-BEŽIGRAD • 
CENTER • MOSTE-POLJE • SISKA • VIC- 
RUDNIK • ZAGORJE OB SAVI IN MEST

NEGA SVETA LJUBLJANA

LJUBLJANA, 23. DECEMBRA 1966 LETO XIII., ST. 32

OBČINSKE SKUPŠČINE
obCina

LJUBLJANA-
CENTER

Na podlagi 84. člena Ustave So
cialistične republike Slovenije in 110. 
ter 113. člena statuta občine Ljubljana 
Center (Glasnik št. 33/64) je Skup
ščina občine Ljubi igna-Cen ter na
09. skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 22. de- 
penibra 1966 sprejela

OPLOK
e spremembah statut* občine 

LJubljana-Oenter
L čjen

1. odstavek 136. člena statuta Ob
čine Ljubijana-Center (Glasnik st. 
33/64) se spremeni tako, da se glasi:

»Občinska skupščina ima nasled
nje stalne komisije:

L komisijo za volitve in imeno
vanja,

2. komisija za družbeno nadzor
stvo,

3. komisija za nadeve borcev NOV 
in

4. statutarno pravno komisijo.«
» ?. člen

138 člen se črta.
3 člen

139. člen se črta.
4. člen

146. člen se spremeni tako, da se 
kot naloge komisije za družbeno nad
zorstvo dodajo naloge komisije za 
vloge in pritožbe, ki so navedene v
138. členu.

8. člen
148. člen *e črt*.

G člen
143. čfen se spremeni talp, da 

*• kot nalog8 statutarno pravne ko
misije dodajo naloge komisije za za
deve krajevnih skupnosti, ki so na
vedene v 142. členi#.

7. člen
146. člen se spremeni tako, da se 

Klasi:
»Občinska skupščina ima nasled

nje svete:
1. svet za finance in družbeni 

plan,
2. svet za gospodarstvo,
3. svet za urbanizem in gradbene 

*adeve,
4. svet za komunalne in stano

vanjske zadeve,
5. svet za zdravstvo in socialno

Politiko,
6. svet za kulturo, telesno kul

turo, vzgojo in izobraževanji

7. svet za občo upravo, delp in 
notranje zadevp.«

8. člen
148- Člen se spremeni tako, da se 

kot naloge sveta za gospodarstvo do- 
lUčijo naloge sveta za trgovino, ki 
SP navedene v 148. členu, sveta za 
gostinstvo, ki so navedene v 149. čle
nu, sveta za turizem, ki s0 navede
ne V 150. čl., sveta za proizvodnjo 
in promet, ki so navedene v 151. čle
nu in sveta za storitveno obrt, ki so 
navedene v 152. členu.

9. len
Členi 149., 150., 151., 152. in 153, 

se črtajp.
10. člen

155. člen se spremeni tako, da se 
kot nplpge sveta za komunalne in 
Stanovanjske zadeve dodajo naloge 
Sveta Za stanovanjske zadeve, ki sp 
navedene v 156- členu.

11. člen
156. člen se črta.

12. člen
157. Člen se spremeni takp, da S® 

kot naloge sveta za zdravstvo in so
cialno politiko dodajo naloge sveta 
za socialno politiko, ki so navedene 
v 158. členu.

18- člen
158- člen se spremeni takp, da se 

kot naloge sveta za kulturo, telesno 
kulturo, v?gojo jn izobraževanje do
dajo naloge sveta za kulturo, ki sp 
navedene v 160. členu in sveta z§ 
telesno kulturo in rekreacijo, ki so 
navedene v 161. členu-

H- člen
160. ip 161. člen se črtata

15. člen
162-Člen se spremeni tako, da se 

kot naloge sveta za občo upravo, 
delo in notranje zadeve dodajo še 
naloge sveta za delo, ki so navedene 
v 153. členu.

16. člen
statutarna pravna komisija občin

ske skupščine je pooblaščena, da 
smiselno določi in izda prečiščeno 
besedilo tega Odloka

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

pa objavi v »Glasniku«.
Številka: 68-4/66.
Datum: 82. decembra 1868.

Predsednik 
skupščine občine 
L jpbl jana-Center:

Angrej Levičnlk 1. r.

Genter na 69. skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 22. decembra 1966 sprejela

opuqk
o sestavi svetov skupščine občine

Ljubljans-Cpplcf

1. člen
Svete občinske skupščine sestav

ljajo Člani, ki jih delegirajo vanje 
najvišji samoupravni organi delov
nih in drugih organizacij ter članj, 
ki jih izvoli občinska skupščina iz 
vrst svojih odbornikov in drugih 
občanov.

Komisija za volitve in imenova
nja predlaga ob vsakokratni -sestavi 
svelpv skupščini delovne in druge 
organizacije, ki delegirajo svoje 
predstavnike v posamezne svete.

Predsednika sveta izvoli občin
ska skupščina-

a. člen
Sveti občinske skupščine imajo

no i§ članov-
Delovne in druge organizacije de

legirajo vanje po 7 članov; po 8 čla
nov izvoli občinska skupščina iz vrst 
svojih odbornikov in drugih občanov.

3. člen
Z dnem, kg začne veljati ta od

lok, preneha veljati odlok o sestavi

svetov skupščjne občine Ljpbljana- 
Center (Glasnik, št. 63/64).

4- člen
Ta odlok začne veljati osmi dan

po objavi v Glasniku.

Številka: 02t-85/fi4-7.
Datum: 23. decembra 1866.

Predsednik
skupščine obe j m# 
Uiubljana-Cefitcr:

Andrej Levičnik 1. r.

Na podlagi 45- člena temeljnega 
zakona O financiranju družbeno
političnih skupposti (Ur. \. SFRJ 
Št. 31/64), 47. Člena zakona o finan
ciranju družbeno političnih skuppo- 
sta v sp Sloveniji (Ur. list SRS 
št. 36/64) in 40. člena statuta občine 
Ljubljana-Cepter je Skupščina ob
čine Ljubljana-Center na Q9. skupni 
seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti, drie 22. decembra 1996 
sprejela:

Odlok o spremembah in dopol
nitvah odloka o proračunu občine 
Liubljana-Genter (Glasnik št. 13/66), 
kj se v prečiščenem besedilu glasi

ODLOK O PRORAČUNU 
občine Ljubljana-Center za leto 1966

1, člen

Predvideni dohodki proračuna v letu 4060 znašajo 
Razporejeni dohodki znašajo 
od lega:
a) v odstotku od davka od prometa blaga pa

drobno, razen od alkoholnih pijač 20,400.000
b) v odstotku od vgeh pr orač. dohodkov ra
zen dohodkov pod a) 86,605-606

c) dohodki, razporejeni v posebnem delu pro
računa (ožji proračun) 14,666 600

Nerazporejeni del dohodkov (proračunske 
rezerva

2. člen

14 din6l,?51.QM
6i,67i.oiH>

mm
Predvidoma

Za skupne mestne potrebe se razporeja 85 % davka od 
pfometa blaga na drobno, razen od alkoholnih pijač 20,400.000

3. člen
V odstotku (»d vseh proračunskih dohodkov, razen od dohodkov, ki 

jih občina Združuje za skupne mestne potrebe, se razporejajo dohodki 
naslednjim uporabnikom:

ob-
št.

na-

45,409 % Sklad za vzgfljp in izobraževanje 
1,799 % Sklad za kulturo
0,857 % Sklad za pospeševanje, telesne kulture 
7,270 % Sklad za družbeno varstvo 
5,875 %> Sklad za varstvo borcev NOB 
0,979 % Sklad za zdravstveno varstvo 
0,979 % Sklad za urejanje mestnega zemljišča 
0,490 % Posebni "račun za ceste ip ulice 

V smislu 85. člena zakona q finanpinjnjo družbeno
političnih skupnosti se odvaja y rezervni sklad j % od 
vseh proračunskih dohodkov, razen od prenesenih sred
stev in sredstev, ki se združujejo za skupna mesfh® 
potrebe

Predvidoma
18,558-000

735.000
350.000 

2,079000
2,469.000

466.006 
490,666 
268 868

460.006



130 Gl.ASNl*

4. člen
Svet za družbeni plan in finance 

poroča o realizaciji proračuna tro- 
mesečno občinski skupščini.

5. člen
Poleg sredstev iz 2. in 3. .'lena 

tega odloka, ki se razporejajo v od
stotku od proračunskih dohodkov, 
se dodeljujejo sredstva na ustrezni 
račun naslednjim uporabnikom, ki 
z njimi samostojno razpolagajo.

pogodbeni skupnosti za izdajanje 
lista »Občan«.

upravnim organom,
krajevnim skupnostim.
družbenopolitičnim ogranizacijam 

in društvom,
mestnemu svetu — sredstva v do

ločenem znesku.
Vsa ostala sredstva se uporab

ljajo neposredno iz proračuna.
6. člen

Sredstva, razporejena uporabni
kom iz 5. člena tega odloka se na
kazujejo koncem meseca za nazaj.

Upravni odbori skladov samo
stojno odločajo, kako se nakazujejo 
sredstva posameznim uporabnikom, 
upoštevajoč pri tem svojo likvid
nost.

Sredstva se nakazujejo po dva
najstinah letnega plana.

Za previrmiranje v okviru glav
nih namenov: komunalna dejavnost 
in delo državnih organov se poobla
šča pristojni upravi organ.

7. člen
Sklad za vzgojo in izobraževanje 

prispeva medobčinskemu skladp za 
strokovno šolstvo sredstva v višini, 
določeni s posebno pogodbo.

Ostala, za sofinanciranje skupnih 
potreb predvidena sredstva, se na
kazujejo po posebnih pogodbah, ko
likor se ta sredstva ne združujejo 
prek mestnega sveta.

8. člen
Skladom in drugim samostojnim 

nosilcem proračunskih sredstev pri
padajo sredstva v višini, v kateri so 
realizirani dohodki za posamezne no
silce sredstev.

9 člen
Svet zn družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s sred- 
sivi rezervnega sklada v smislu 
2 točke 96. člena zakona o 'inanci- 
rarju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji in da najame pri re
zervnem skladu posojilo zaradi ne
enakomernega priliva dohodkov.

10. člen
Skladi lahko najamejo posojilo s 

soglasjem občinske skupščine. So
glasje za posojilo do 30 % iohod- 
kov sklada v tekočem letu daje svet 
za družbeni plan in finance.

11. člen
O razporeditvi nera'porejenih do

hodkov (proračunska rezerva) za ne
predvidene oz. premalo predv.dcne 
družbene potrebe sklepa svet za 
družbeni plan in finance s tem da 
o razporeditvi posameznih zneskov 
prek 100.000 N din dokončno odloča 
občinska skupščina

12. člen
Sredstva od požarnih premij ki 

v smislu 34. člena zakona o spre
membah in dopolnitvah temeljnega 
zakona o varstvu pred požari (!Jr 1. 
SFRJ št. 10 65) pripadajo občini, 
gredo v mestni gasilski sklad ki ga 
te ustanovil mestni svet Sredstva, 
zbrana v ta namen do 1. 0. 1966 
gredo Gasilski brigadi Ljubljana za 
nakup gasilske opreme.

13. člen
Sredstva, ki se v smislu odloka o 

začasnem financiranju v občini 
Liubljana-Center (Glasnik <st. 69, G5 
z dne 31. 12. 1965) dodeie posamez
nim uporabnikom, se / roku 8 dni 
po objavi odloka o proračunu, po
računajo v smislu določb tega od
loka.

Ta določba velja tudi za sredstva, 
ki jih občine združujejo za skupne 
mestne potrebe.

14. člen
Skladi in drugi uporabniki pro

računskih sredstev, ki uporabljajo 
svoja sredstva po predračunu, so 
dolžni v roku 1 meseca po sprejemu 
edioka o proračunu finančne progra

me za dela, ki se financ! ran j o več 
let, finančne načrte in predračune 
predložiti občinski skupščini

15. člen
Splošni del proračuna in pregled 

posebnega dela proračuna se objavi 
v »Glasniku«. Proračun začne veljati 
naslednji dan po objav, v Glasniku, 
uporablja pa se od 1. januarja 1966.

Številka: 400-013/66-3.SJ.
Datum: 14. decembra 1966.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubi jana-Centcr:

Andrej Levičnik 1. r.

PREGLED
dohodkov in razporeditev dohodkov proračuna občine 

Ljubi jana-Centcr za leto 1966

3. člen
Po stopnji 2 % obračunavajo obre

sti tudi komunalna podjetja, za ka
tera ni predpisal obrestne mer® 
mestni svet.

4. člen
Obresti, ki jih gospodarske org* 

nizacije obračunavajo in plačajo, 
gredo v kreditni sklad Kreditne ba* 
ke in hranilnice v Ljubljani.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi da" 

po objavi v Glasniku.
Številka: 420-014-66.
Datum: 14. decembra 1966.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubi jana-Centcr:

Andrej Levičnik 1. r'

VRSTA DOHODKOV
1. Prispevki
2. Davki
3. Takse
5. Dohodki po posebnih predpisih
6. Dohodki organov in razni drugi dohodki 
8. Prenesena sredstva

Skupaj
Označba glav. 
namena

Razporeditev dohodkov 
01 Dejavnost šol

Znanstvena in kulturno prosvetna dejavnost 
Socialno varstvo 
Zdravstveno varstvo 
Komunalna dejavnost 
Delo državnih organov 
Financiranje skupnih mestnih potreb 
Dejavnost krajevnih skupnosti 
Dejavnost družbenopolitičnih organizacij in društev 
Negospodarske investicije 
Gospodarski posegi
Vlaganje v rezervni sklad in posebno proračunsko 
rezervo
Proračunske obveznosti iz prejšnjih let 
Gospodarske investicije — anuitete 
Nerazporejeni dohodki 
Skupaj

02
03
04
05
06 
08 
11 
12
13
14
15

16
17
18

N din 
DOHODKI

21.495.000
32.510.000

5.300.000

125.000
1.821.000

61.251.000

18,55(1.000
1.085.000
5.370.000

400.000
3.447.000
4.828.000

21.091.000
330.000
610.000

1.750.000
1.190.000

400.000
720.000

1.300.000
180.000

61.251.000

254
Na podlagi IV. točke odloka o 

spremembah in dopolnitvah odloka 
o premijah za kravje mleko v letu 
1966 (Ur. 1. SRS št. 32/66) in 110. čle
na statuta občine Ljubljana-Centcr 
je Skupščina občine Ljubljana-Cen- 
ter na 69. skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 22. decembra 1966 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka

o premiranju kravjega mleka 
v letu 1966

1. člen
Po tem odloku se izplačuje pre

mija pod pogoji, kot so določeni v 
IV. točki republiškega odloka o spre
membah in dopolnitvah odloka o 

-premijah za kravje mleko v letu 
1966 (Ur. 1. SRS št. 32/66).

2. člen
Zahteva za premijo za mleko, pro

dano v letu 1966 oz. v decembru 
1966. mora biti vložena najpozneje do 
10. jan. 1967. Premijski upravičenec 
izgubi pravico do premije, če ne vloži 
zahteve v tem roku.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.
Številka: 426-01-66.
Datum: 14. decembra 1966.

Predsednik 
skuoščine občine 
Liubljana-Center

Andrej Levičnik I. r.

255
Na podlagi 7. člena zakona o 

obrestih od gospodarskih skladov 
(Ur. 1. FLRJ št. 8/61, 13/63 in Ur. 1. 
SFRJ št. 15/65 in 35/65), 1. člena za
kona o obrestnih merah za obresti 
od gospodarskih skladov (Ur. list 
SFRJ št. 35/65) in 110. člena statuta 
občine Ljubi jana-Center je Skup
ščina občine Ljubljana-fceriter na 
69. skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 22. de
cembra 1966 sprejela:

Odlok o spremembah in dopol
nitvah odloka o določitvi obrestne 
mere od gospodarskih skladov obrt
no storitvenih, gostinskih, turističnih 
in komunalnih gospodarskih organi
zacij (Glasnik št. 47/65), ki se v pre
čiščenem besedilu glasi:

ODLOK
o določitvi obrestne mere od gospo
darskih skladov obrtno storitvenih, 
gostinskih, turističnih in komunalnih 

gospodarskih organizacij
1. člen

Gospodarske organizacije, ki 
opravljajo gostinsko dejavnost, de
javnost turističnega posredovanja in 
dejavnost storitvene obrti, obračuna
vajo obresti od gospodarskih skla
dov p0 stopnji 2 %.

2. člen
Oprosti se plačevanje obresti od 

poslovnega sklada za storitveno obrt 
in sicer od tistega delu, ki ga je v 
letu 1966 in ki ga bo v naslednjih 
letih vložila za nakup poslovih pro
storov in nove opreme.

256
Na podlagi 110. in 132. člena st* 

tufa občine Ljubljana Center J1 
Skupščina občine Ljubljana-Cent«1 
na 69. skupni seji občinskega zboi" 
in zbora delovnih skupnosti, dJi' 
22. decembra 1966 sprejela

PRAVILNIK
o nagrajevanju voljenih oseb 

občinske skupščine
1. člen

S tem pravilnikom se ureja n] 
grajevanje voljenih članov predse1/ 
stva občinske skupščine, predsedf” 
kov svetov in komisij ter izplačevi* 
vanje nadomestil za izgubljeni & 
služek odbornikom.

2.. člen
Predsednik in podpredsednik oki 

činske skupščine dobivata za svoj® 
delo nadomestilo osebnega dohodi 
in sicer v višini povprečnega osek 
nega dohodka, ki ga je vsak od n ji j!' 
prejemal v zadnjih treh mesecih pre® 
nastopom dela v skupščini.

Predsedniku oz. podpredsednik] 
pripada nadomestilo, če jima je 
edini in stalni vir dohodkov (kolik0' 
opravljata delo kot profesionalcih

3. člen
Valoriziranje tako določenih n* 

domestil osebnega dohodka se opre'] 
vsako leto z ugotovitvijo povpr^") 
nega zvišanja osebnih dohodkov ’ 
ustrezni panogi gospodarstva oziroHjj 
družbene dejavnosti. Za ugotavljanj 
valoriziranih nadomestil osebne#] 
dohodka je pristojen svet za financ 
in družbeni plan.

4. člen
Poleg nadomestila osebnega d* 

hodka se določi predsedniku in ptf, 
predsedniku občinske skupščini 
funkcijski dodatek, ki znaša:

za predsednika 900 N din
za podpredsednika 800 N din !
Predsedniku in podpredsednik 

pripada funkcijski dodatek tudi, u 
kateri od njiju ni zaposlen s stalni11
delom v občinski skupščini s tem, (t
se funkcijski dodatek'v tem primul 
poveča za 50 %.

5. člen J
Predsednikom svetov in komi]1' 

se določi stalna mesečna nagradap 
opravljeno delo v skupščini in njen11 
organih. Ta nagrada se določi v n*: 
slednjih mesečnih zneskih:

N
predsedniku sveta za finan- J 

cc in družbeni plan 250-
predsedniku sveta za gospo

darstvo 250-
predsedniku sveta za urba- J 

nizom in gradbene zadeve 250- j
predsedniku sveta za komu

nalne in stanovanjske za- J, 
deve 250-



GLASNIK 131

predsedniku sveta za zdrav
stvo in socialno politiko 250.—

predsedniku sveta za kultu
ro, vzgojo in izobraževanje 250.— 

predsedniku sveta za občo 
upravo, delo in notranje
zadeve 250.—

predsedniku komisije za
družbeni nadzor 250.—

predsedniku komisije za za
deve borcev 250.—

predsedniku statutarno prav
ne komisije 200.—

predsedniku komisije za vo
litve in imenovanje 200.—
V primeru, da predsednika sveta 

ali komisije dalj kot en mesec na
domešča drug član sveta ali komi
sije, mu pripada mesečna nagrada 
za ves čas nadomeščanja.

6. člen
Valoriziranje nagrad predsedni

kom svetov in komisij se opravi 
vsako leto z ozirom na povprečni po
rast osebnih dohodkov v občini.

Za ugotavljanje valoriziranih na
grad je pristojen svet za finance in 
družbeni plan.

7. člen
Občinska skupščina, oz. po nje

nem pooblastilu svet za finance in 
družbeni plan, lahko odobri pred
sedniku in podpredsedniku ali od
borniku občinske skupščine za po
sebno prizadevnost in kot priznanje 
za dosežene rezultate enkratno na
grado.

Svet za finance in družbeni plan 
lahko odobrava v smislu 1. odstavka 
tega Člena nagrade do 1000.— N din.

8. člen
Odbornikom, ki pri izvrševanju 

odborniških dolžnosti utrpe izgubo 
zaslužka, pripada povračilo za de
jansko izgubljeni zaslužek.

Višina dejansko izgubljenega za
služka se ugotavlja na podlagi izja
ve odbornika.

9. člen
Povračilo stvarnih stroškov (dnev

nice, potni stroški) pripada vsem od
bornikom občinske skupščine po po
sebnih predpisih.

10. člen
Sredstva, potrebna za nagrajeva

nje v smislu tega pravilnika, se za
gotavljajo v občinskem proračunu.

11. člen
Nadomestilo osebnega dohodka, 

ki pripada predsedniku, znaša naj
manj 2100,— N din.

Nadomestilo osebnega dohodka, 
ki pripada podpredsedniku, znaša 
najmanj 1850.— N din.

Nadomestilo osebnega dohodka v 
tej višini pripada predsedniku oz. 
podpredsedniku, kolikor je zanju 
ugodnejše od nadomestil, izračuna
nih po določbah 2. in 3. člena tega 
Pravilnika.

12. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi 

dan po objavi v Glasniku, uporab
lja pa se od 1. januarja 19G7 dalje.

Številka: 113-019 66-3'SJ.
Datum: 14. decembra 1963.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubi jana-Cen'er:

Andrej Devičnik i. r.

257
Na podlagi 12. člena temeljnega 

zakona o prispevkih In davkih ob
čanov (Ur. 1. SFRJ št. 32/64), 8., 13., 
1»., 27., 43., 49., 74. in 4. točke 77., 
113. in 130. člena zakona o prispev
kih in davkih občanov (Ur. 1. SRS 
St. 37/64), 32. člena temeljnega za

kona o financiranju družbeno poli
tičnih skupnosti (Ur. list SFRJ št. 
31/64), 4. člena temeljnega zakona 
v davku na dobitke od iger na srečo 
(Ur. 1. SFRJ št. 52/65) in 110. člena 
statuta občine Ljubljana-Center je 
Skupščina občine Ljubljana-Center 
na 69. skupi seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 22. de
cembra 1966 sprejela

Odlok o spremembah in dopol
nitvah odloka o stopnjah prispev
kov in davkov (Glasnik št. 7/65, 49/65 
in 13/66), ki se v prečiščenem bese
dilu glasi:

ODLOK
O STOPNJAH PRISPEVKOV 

IN DAVKOV

3. Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek od 
obrtnih dejavnosti), ki pripada ob
čini, se odmerja:

— po pavšalni letni osnovi (sto
ritvena obrt),

— v pavšalnem letnem znesku,
— po dejanskem osebnem do

hodku (proizvodna obrt),
— v odstotku od vsakega posa

meznega kosmatega dohodka.

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem odlokom se določa obvez
nosti plačevanja naslednjih prispev
kov in davkov, ki so po zveznem 
zakonu dohodek občine:

a) prispevki:
— prispevek iz osebnega dohod

ka od delovnega razmerja,
— prispevek iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti,
— prispevek iz osebnega dohodka 

od samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti,

— prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja inte
lektualnih storitev,

— prispevek iz osebnega dohodka 
od avtorskih pravic, patentov in 
tehničnih izboljšav;

b) davki:
— davek na dohodek od stavb,
— davek na dohodek od premo

ženja in premoženjskih pravic,
—davek na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih,
— davek na dobitke od iger na 

srečo.
II. PRISPEVKI

1. Prispevek iz osebnega, dohodka 
od delovnega razmerja

2. člen
Stopnja prispevka iz osebnega do

hodka od delovnega razmerja (v na- 
daljnem besedilu: prispevek od de
lovnega razmerja), ki je dohodek 
občine, znaša 5 %.

3. člen
Zavezancem, ki na podlagi za

kona plačujejo prispevke od delov
nega razmerja na podlagi pavšalnih 
osnov, sc določijo naslednje meseč
ne pavšalne osnove:

N din
a) za odvetniške pripravnike 600.—
b) za gospodinjske pomočni

ce, zaposlene v zasebnih 
gospodinjstvih 200.—

c) za hišnike, zaposlene v
stanovanjskih hišah 350.—

d) za osebe, zaposlene pri
krajevnih skupnostih 600.—

e) za ribiče in lovce, zapo
slene v ribiških oz. lov
skih podjetjih, zavodih, 
zadrugah in organizaci
jah 300,—

f) za osebe, zaposlene v do
movih planinskih društev 300.—

2. Prispevek ‘iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

4. člen
Stopnja prispevka iz osebnega do

hodka od kmetijske dejavnosti, ki 
pripada občini, znaša 22 %.

5. člen
Osnova za prispevek od kmetij

ske dejavnosti je katastrski .doho
dek od kmetijskih zemljišč, brez 
gozdov.

6. člen
Vsa kmetijska zemljišča v občini 

Ljubljana-Center so v I. proizvod
nem okolišu.

8. člen
Stopnja, prispevka od obrtnih de

javnosti za zavezance, ki plačujejo 
prispevke od obrtnih dejavnosti po 
pavšalni letni osnovi, znaša 12,5 %.

9. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti 

v pavšalnem letnem znesku plaču
jejo zavezanci, ki opravljajo obrtno 
dejavnost brez poslovnega mesta, v 
manjšem obsegu ali pa kot postran
ski poklic. Višina prispevka v pav
šalnem letnem znesku znaša:

— za zavezance brez stalnega po
slovnega mesta do N din 1000.—,

— za zavezance, ki opravljajo 
obrtno dejavnost v manjšem obsegu, 
do N din 2000.—,

— za zavezance, ki opravljajo 
obrtne in druge gospodarske dejav
nosti za posameznike kot postranski 
poklic, do N din 3000.—.

Šteje se, da opravlja obrtne in 
druge gospodarske dejavnosti v 
manjšem obsegu zavezanec:

a) ki je starejši od 60 let in ne 
uporablja dopolnilnega dela drugih,

b) zavezanec, čigar zdravstveno 
stanje ne dopušča polne zaposlitve.

Za zavezance, za katere se ugo
tovi, da njihov kosmati osebni do
hodek znatno (preko 30 %) presega 
višino, določeno z odločbo po 81. čle
nu zakona o prispevkih in davkih 
občanov, se lahko določi, da plaču
jejo prispevek od obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti v letnem 
pavšalnem znesku do N din 20.000.—.

10. člen
Stopnje prispevka od obrtnih de

javnosti za zavezance, ki plačujejo ta 
prispevek po dejanskem dohodku, 
znašajo:

do 9.000 N din 20 % 
od 9.000 do 11.000 N din 24 %
od 11.000 do 13.000 N din 28%
od 13.000 do 15.000 N din 32 %
od 15.000 do 17.000 N din 36 %
od 17.000 do 19.000 N din 40 %
od 19.000 do 21.000 N din 44%

nad 21.000 N din 48 %
11. člen

Zavezanci prispevka od obrtnih 
dejavnosti so dolžni voditi poslov
ne knjige, če so v prejšnjem letu 
presegli 300.000 N din celotnega do
hodka.

12. člen
Najvišje stopnje ekonomske amor

tizacije (77. člen republiškega za
kona o prispevkih in davkih obča
nov) znašajo:

— za stavbe (poslovne prostore), 
ki so namenjeni gospodarski dejav
nosti — 3 % od njihove vrednosti, če 
te niso zavezane davkov na dohod
ke od stavb;

— za stroje in naprave, ki jih 
uporabljajo zavezanci pri opravlja
nju pridobitne dejavnosti — 10 % 
od njihove vrednosti;

— za orodje in inventar, katerega 
trajanje je daljše kot eno leto, ki 
ga uporablja zavezanec pri opravlja
nju pridobitne dejavnosti — 12 % od 
njegove vrednosti.

Osnovo, za katero se uporabljajo 
te stopnje ekonomske amortizacije, 
predstavlja vrednost osnovnih sred
stev, ugotovljena po cenitvi sodno 
zapriseženega cenilca.

13. člen
Stopnje prispevka od obrtnih de

javnosti v odstotku od vsakega po
sameznega kosmatega dohodka (v na- 
daljnem besedilu: prispevek po od
bitku) so:

1. od dohodkov od prodaje
srečk in vplačil pri športni 
napovedi in pri lotu, ki 
jih organizira Jugoslovan
ska loterija 10 %

2. od tovorjenja lesa in dru
gega materiala z delovno 
živino 10 %

3. od dohodkov zavarovalnih
poverjenikov 15 %

4. od provizij zastopnikov za
varstvo malih avtorskih 
pravic 15 %

5. od dohodkov, ki jih imajo
posamezniki od prepisova
nja not za Zvezo skladate
ljev Jugoslavije 15 %

6. od provizij poslovnih agen
tov in poverjenikov, ulič
nih prodajalcev od prodaje 
časopisov, knjig, revij in 
podobno ter od zbiranja 
oglasov in naročil za takš
ne publikacije 15 %

7. od dohodkov transportnih
delavcev in od dohodkov 
drugih oseb, ki nakladajo, 
razkladajo in prenašajo 
ob pretežni uporabi teles
ne moči za gospodarske, 
družbene in druge organi
zacije, državne organe in 
zavode, če ne plačujejo 
prispevkov v pavšalnem 
znesku 15 %

8. od dohodkov prevozništva
kot postranske kmetijske 
dejavnosti 20 %

9. od dohodkov delavcev, ki
delajo doma za državne 
organe, delovne in druge 
organizacije 20 %

10. od dohodkov od potujočih
zabavišč in od prirejanja 
prireditev 20 %

11. od dohodkov, ki jih imajo
posamezniki od priložnost
nega opravljanja drugih 
storitev za državne orga
ne, zavode, delovne, druž
bene in druge organiza
cije ali za hiše v družbe
nem upravljanju, če se 
glede takšnih storitev po 
predpisih o delovnih raz
merjih ne sklene delovno 
razmerje in če se od takš
nih dohodkov ne plačuje 
davek, odmerjen po letnem 
dohodku ali v stalnem 
znesku 20 %

14. člen
Zavezancem prispevka iz obrtne 

dejavnosti, ki so nanovo'pričeli z 
opravljanjem obrtnih in drugih go- „ 
spodarskih dejavnosti in plačujejo " 
prispevke od pavšalnih letnih osnov 
ali po dejanskem osebnem dohodku, 
se priznajo naslednje olajšave:

a) za prvo leto poslovanja —
50 % od odmerjenega prispevka,

b) za drugo leto poslovanja —
20 % od odmerjenega prispevka.

V primerih, ko svet, pristojen za 
obrt, ugotovi posebno pomanjkanje 
določenih obrtnih storitvenih strok, 
sme svet za finance in družbeni plan 
zavezance teh strok, ki so nanovo
pričeli z obrtjo, v celoti ali delno 
oprostiti plačevanja prispevka od
obrtnih dejavnosti.

15. člen
Za določitev prispevnih osnov za

vezancem, ki plačujejo prispevek od



132 GLASNIK

obrtne dejavnosti po pavšalni osno
vi in ne zaposlujejo tuje delovne si
le, se uporablja povprečni kosmati 
letni osebni dohodek kvalificiranega 
delavca. Za določitev prispevnih 
osnov ostalim zavezancem pa se upo» 
rablja letni povprečni kosmati do
hodek visokokvalificiranega delavca 
v isti ali podobni dejavnosti v druž
benem sektorju,

4. Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja

intelektualnih storitev
16. člen

Stopnja prispevka iz osebnega do
hodka od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek od intelektualnih 
Storitev), ki pripada občini, znaša 
12,5 %.

17. člen
Zavezane! prispevka od intelek

tualnih storitev, ki za 14.000 N din 
presegajo minimalno osnove, določe
no po 07. členu zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Ur. list SRS 
št. 37/64), so dolžni voditi poslovne 
knjige.

5. Prispevek iz osebnega dohodka
avtorskih pravic, patentov 

in tehničnih izboljšav
18. člen

Stopnja prispevka iz osebnega do
hodka od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav, ki pripada 
občini, znaša 3,9 %.

19. člen
V primeru, da nastane dvom, ali 

gre za dalo s področja uporabne 
umetnosti ali pa le za obrtni izdelek, 
odloči komisija, ki jo sestavljajo 3 
člani, od katerih imenujejo po enega 
člana svet, pristojen za kiilturo, obrt 
in finance.

IH. DAVKI
1. Davek na dohodke od stavb

20. člen
Za stroške upravljanja, vzdrže

vanja in amortizacije se prizna 50 % 
od stanarine ali najemnine oziroma 
od stanarinske ali najemninske vred
nosti.

21. člen
stopnja davka na dohodke od 

stavb znaša 60 % od stanarine ali 
najemnine oziroma od stanarinske 
ali najemninske vrednosti, zmanj
šane za stroške upravljanja in vzdr
ževanja.
2. Davek od premoženja in premo

ženjskih pravic
22. člen

Stopnje davka na dohodke od pre
moženja in premoženjskih pravic 
znašajo:

do 2,000 N din 20 % 
od 2.000 do 4.000 N din 25 %
od 4.000 do 6,000 N din 30 %
od 6.000 do 8.000 N din 35 %
od 6.000 do 10.000 N din 40 %

nad 10.000 N din 50 % 
Osnova za davek od premoženja 

In premoženjskih pravic je celoten 
dohodek od premoženja in premo
ženjskih pravic v letu, za katero se 
odmerja ta davek, zmanjšan za stro
ške, ki so bili zanj potrebni.

23. člen
Davek od premoženja in premo

ženjskih pravic se ne plačuje od od
dajanja sob
•. Davek od dopolnilnega dela drugih

24. člpn
Davek od dopolnilnega dela dru

gih znaša:
a) za zavezance, ki plačujejo pri: 

spevek od obrtnih dejavnosti na pod
lagi pavšalnih osnov po posameznih

dejavnostih v letnem pavšalnem zne
sku, za vsakega zaposlenega delavca;

N din
— izdelovanje tekstilnih iz

delkov, predelovanje živil, 
knjigoveznice, osebne obrt
ne in druge storitve 250.—

— predelovanje nekovin, pre
delovanje usnja, izdelova
nje gumijastih izdelkov, 
izdelovanje in popravlja
nje raznovrstnih izdelkov 350.—

— predelovanje papirja, stavb
na obrt 500.—

■— predelovanje lesa 600,—
— gostilne 800.—
— izdelovanje kemičnih izdel

kov 850.—
— predelovanje kovin, elektro

stroka, avtoprevozništvo 1000.—
h) za zavezance, ki plačujejo pri

spevek od obrtnih dejavnosti po de
janskem osebnem dohodku, sc pla
čuje davek v odstotku od dohodka, 
doseženega z uporabo dopolnilnega 
dela drugih. Ta dohodek, ki pred
stavlja osnovo za davek, se ugotav
lja v naslednjih odstotkih od izpla
čanih osebnih prejemkov po posa
meznih vrstah obrtnih dejavnosti, 
in sleen
— predelovanje papirja, izde

lovanje tekstilnih izdelkov, 
predelovanje živil, obrtne 
osebne in druge storitve 10 %

— predelovanje usnja, knji
goveza ištvo 15 %

— predelovanje nekovin, izde
lovanje gumijastih izdel
kov, izdelovanje in poprav
ljanje raznovrstnih izdel
kov, stavbna obrt 20 %

— predelovanje lesa 25 %
— predelovanje kovin, elektro

stroka, izdelovanje kemič
nih izdelkov, avtoprevoz
ništvo In ostale obrtne 
stroke 35 %
e) za zavezance, ki plačujejo pri

spevek od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev po dejanskem 
osebnem dohodku, se plačuje davek 
v odstotku od ustvarjenega dohodka, 
doseženega z uporabo dopolnilnega 
dela drugih, fileje se, da znaša do
hodek, ki predstavlja osnovo za da
vek, 20 % od izplačanega kosmatega 
osebnega dohodka. Odvetniškega pri
pravnika se ne smatra za tujo de
lovno silo v smislu tega člena.

Od davčnih osnov, ugotovljenih 
pod toč. b) in c) tega člena, se pla
čuje davek po naslednjih stopnjah 
z ozirom na Število zaposlenih:
— za enega zaposlenega 20 %
— za dva zaposlena 25 %
— za tri zaposlene 30%
— za štiri zaposlene 40 %
— za pet in, več zaposlenih 50 %

4. Davek na dobitke od iger 
na srečo
25, člen

Davek na dobitke od iger na srečo 
se plačuje:
— od dobitkov pri stavah in 

drugih igrah na srečo (ra
zen od dobitkov na srečke 
Jugoslovanske loterije), od 
od lota in prj dobitkih od 
športnih napovedi po stop
nji io %

KONČNE DOLOČBE 
26- člen

Ta odlok začnp veljati osmi dan 
po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1, januarja 1967 dalje.

Številka: 420-013/66.
Datum: 14. decembra 1966.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubljana-Center

Andrej r.i-vičnjk l. r.

258
Na podlagi 50. člena temeljnega 

zakona o financiranju družbeno
političnih skupnosti (Ur. ). SFRJ, 
št, 31/64), 52. člena zakona o finan
ciranju družbenopolitičnih skupnosti 
v SRS (Ur. 1. SRS st. 36/64) in 110. 
člena statuta občine Ljubljana-Cen- 
ter je Skupščina občine Ljubljgna- 
Center na 69, skupni seji občinskega 
Zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 22. decembra 1966 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju 

proračunskih potreb
1, člen

Do sprejetja občinskega prora
čuna za leto 1967 bodo proračunske 
potrebe financirane po instrumentih, 
ki so veljali v letu 1966 (odlok o pro
računu občine Ljubljana-Center za 
leto 1966).

2. člen
Za začasno financiranje je mo

goče porabiti mesečno največ 7 %, za 
šolstvo največ 8 % sredstev, ki so 
bila v letu 1966 razporejena posa
meznim uporabnikom. Iz te ome
jitve je izvzeto: plačilo anuitet, ob
veznosti iz preteklih let in sredstva 
za odstranjevanje snega.

S. člen
Upravni odbori skladov in drugi 

organi občinske skupščine ne morejo 
do sprejetja proračuna za leto 1667 
sprejemati novih obveznosti za in
vesticijska vlaganja.

4. člen
Dohodki in izdatki, pobrani ozi

roma porabljeni na podlagi tega od
loka, so sestavni del dohodkov in iz
datkov občinskega proračuna za 
leto 1967.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v »Glasniku#, upo
rablja pa se od L januarja 1967 
dalje.

Številka: 402-023/66-3/Sl
Datum: 14. decembra 1966.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubljana-Center:

Auarej Levičnik 1, r.

Ustavno sodišče 
SR Slovenije

869
Ustavno sodišče SR Slovenije je 

pod predsedstvom sodnika Ustav
nega sodišča SR Slovenije dr. Darka 
Oernaja, ki nadomešča predsednika 
in ob sodelovanju sodnikov Milana 
Apiha, Jožeta Borštnarja, Milka Gor
čica, Jožeta Pavličiča, dr. Mihe Po
točnika, Mire Svetina, ing. Pavla 
fcaucerja, v postopku za ocenitev 
ustavnosti in zakonitosti odloka 
Skupščine občine Ljubljana-Siška 
z dne 13. maja 1964 tn 26. maja 1866
0 prispevku za komunalne naprave 
izven ožjih gradbenih okolišev v 
občini Ljubljana-Siška (Glasnik, št. 
84-835/64 in 22-177/66) ter po javni 
obravnavi dne 9. decembra 1966

ODLOČILO;
1, Odlok Skupščine občine Ljub-

1 jan a-Šiška z dne 13. maja 1964 o 
prispevku za komunalne naprave 
izven ožjih gradbenih okolišev ob
čine Ljubljana-Siška se odpravi;

glede določila 6. člena odloka, ki 
ga je Skupščina občine Ljubljana- 
Siška med postopkom za oceno ustav
nosti ln zakonitosti razveljavila z 
veljavnostjo od 15 junija 1966 dalje, 
Ima la odločba učinek, kot da je tydi 
to določilo odpravljeno.

2. Ta odloma se objavi v Urad
nem listu SR Slovenije in v občin
skem uradnem vestniku »Glasniku«.

Obrazložitev
Ustavno sodišče je začelo posto

pek na pobudo Pavie Pačnik iz Del
nic št. 22 a in Zvonimira Sintiča iz 
Ljubljane, ker je spoznalo, da je 
treba v izreku navedeni odlok oceniti 
z vidika njegove skladnosti Z ustavo 
SR Slovenije,

Sodišče je ugotovilo, da določila 
odloka niso v skladu z ustavo SR 
Slovenije iz tehle razlogov:

Po 198, členu ustave SR Slovenije 
Občinska skupščina samostojno ureja
s svojimi predpisi zadeve, kolikor 
niso urejene z zakonom, no 2. od
stavku 127- Člena ustave SR Slove
nije pa lahko ureja zadeve s pod
ročja popolne in temeljne zakono
daje le tedaj, če in kolikor je za to 
z zakonom izrecno pooblaščena.

Po določilih 1. in 4. člena odloka 
nastane za investitorja obveznost 
plačati komunalni prispevek in o tem 
skleniti pogodbo, že s tem in samo 
8 tem, da dobi izjemno dovoljeni6 
za uporabo zemljišča v gradbene na
mene. Noben zakon pa ne določa, 
da bi pridobitev izjemnega dovolje
nja imela za pravno posledico na
stanek take obligacije. Njen nasta
nek v tem primeru torej določa ob
činski predpis, dasiravpo spada ure
janje obligacij v popolno zakonodaj0 
federacije, za kar bi pq zgoraj na
vedenem določilu 2. odstavka (27. 
člena ustave morala biti občinska 
skupščina izrecno pooblaščena. Ob
činska skupščina takega pooblastila 
pi imela in je zato odlok v nasprotju 
z določili ustave.

Glede na tp, da občina z odlokom 
ni zavezana za kakršnekoli dajatve 
ali storitve, bi imel ta prispevek 
značaj davščine. Po določilu 1. od
stavka 99. člerja ustave SR Slovenije 
sicer občina samostojno dolpča svoje 
dohodke za izvrševanje nalog, ki j,h 
ima po ustavi in zakonu, vendar le 
v mejah zakona. Noben zvezni ali 
republiški zakon pa ne pooblašča 
občine, da lahko za financiranje svo
jih z ustavo in zakonom določenih 
nalog predpiše tak prispevek, kot g* 
je občinska skupščina Ljubija!13' 
Siška uvedla z cKipravljenipn pdlo* 
kom.

Določilo |. člena odloka, s kate
rim je bilo predpisano, da se grad
beno dovoljenje ne izda, če s trafika 
ne predloži pogodbe q plačilu pri- ! 
spevka za komunalne naprave, je ob- , 
činska skupščina med postopkom j 
razveljavila- To določilo je bilo v 
nasprotju z določili zakona o gra
ditvi investicijskih objektov (Uradni 
list SRS, št. 6/88), po katerih se za 
izdajo dovoljenja o graditvi objekta 
ne zahteva predložitev take pogodbe- 
Gre za dovoljenje, ki ga pristojni 
upravni organ izda v upravnem pm 
stopku- Zadeve splošnega upravnega 
postopka pa spadajo v področje P°' 
polne zvezne zakonodaje in so p«" 
samezna vprašanja za določen0 
upravno področje lahko urejena sa' 
mo z zakonom (224. člen ustave SR 
Slovenije) in torej ne z občinski01 
predpisom- Sodišče je zato odločil0- 
da ima njegova odločba tudi glede 
tega določila odloka učinek, kot d» 
je odpravljeno, čeprav ga jo občin
ska skupščina med postopkom raz
veljavila.

Tn odločba ima pravni učinek p° ! 
določilih 30- in 33. člena zakona 0 
ustavnem sodišču SR Slovenije.

Po določilu 2. člena istega zakon3 
je ta odločba dokončna.

Številka: U 15/66-26.
Datum: 9 decembra 1966.

Nadomešča predsednik3 
sodnik

Ustavnega sodišča 8RR;
dr. Darko Ceroej 1. f-


